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SIRKULYAR IQTISODIYOT TAMOYILLARIGA 
ASOSLANGAN YASHIL INVESTITSIYA 

STRATEGIYALARI
Hakimov Anvarjon Abdulloyevich

O‘zbekiston Respublikasi bank-moliya akademiyasi tinglovchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan yashil investitsiya strategiyalari tahlil qilinadi. 
Tadqiqotda resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni qayta ishlash va qayta foydalanish mexanizmlarini qo‘llash 
orqali barqaror rivojlanishga erishish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, yashil texnologiyalarni joriy etish va 
ekologik xavfsizlikni ta’minlashda investitsion yondashuvlarning ustunliklari ochib beriladi. Natijalar iqtisodiy va ekologik 
manfaatlarning uyg‘unligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: sirkulyar iqtisodiyot, yashil investitsiyalar, barqaror rivojlanish, ekologik xavfsizlik, qayta ishlash, yashil 
texnologiyalar.

Abstract: This article examines green investment strategies based on the principles of the circular economy. The study 
analyzes opportunities for achieving sustainable development through efficient resource utilization, recycling, and 
reuse mechanisms. Particular emphasis is placed on the implementation of green technologies and the advantages of 
investment approaches to ensuring environmental safety. The findings highlight the importance of harmonizing economic 
and environmental interests.

Key words: circular economy, green investments, sustainable development, environmental safety, recycling, green 
technologies.

Аннотация: В статье рассматриваются стратегии зеленых инвестиций, основанные на принципах циркулярной 
экономики. Анализируется эффективность использования ресурсов, применение механизмов переработки и 
повторного использования отходов для достижения устойчивого развития. Особое внимание уделяется внедрению 
зеленых технологий и преимуществам инвестиционного подхода к обеспечению экологической безопасности. 
Результаты подчеркивают необходимость согласования экономических и экологических интересов.

Ключевые слова: циркулярная экономика, зеленые инвестиции, устойчивое развитие, экологическая безопасность, 
переработка, зеленые технологии.

Sirkulyar iqtisodiyot resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va barqaror rivojlanishni 
ta’minlashga qaratilgan iqtisodiy model sifatida global miqyosda e’tirof etilmoqda. Ushbu model ishlab chiqarish 
va iste’mol jarayonlarida resurslarning qayta ishlatilishi va qayta tiklanishini rag‘batlantiradi. Yashil investitsiyalar 
esa sirkulyar iqtisodiyot tamoyillarini amalda qo‘llashda muhim vosita bo‘lib, ekologik barqarorlik va iqtisodiy 
samaradorlikni ta’minlaydi.

Ushbu maqola sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan yashil investitsiya strategiyalarini tahlil qilish 
va ularning iqtisodiy, ijtimoiy hamda ekologik samaradorligini baholashga qaratilgan. Maqolaning maqsadi 
sirkulyar iqtisodiyot asosida yashil investitsiyalarni rivojlantirishning eng samarali strategiyalarini aniqlash va 
ularni amaliyotga joriy etish yo‘llarini taklif qilishdan iborat. Tadqiqotda sirkulyar iqtisodiyotning asosiy tamoyillari, 
yashil investitsiyalarning afzalliklari va xalqaro tajribalar tahlil qilinadi.

Sirkulyar iqtisodiyot resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni minimallashtirish va tabiiy resurslarni 
qayta tiklashga asoslangan model sifatida ta’riflanadi. Ushbu kontseptsiya chiziqli iqtisodiyotdan farqli o‘laroq, 
mahsulotlarning hayotiy siklini uzaytirish, qayta ishlatish va qayta tiklash tamoyillariga asoslanadi. Ellen 
MacArthur Foundationning ta’sirchan ishlari bu modelni global barqaror rivojlanishning asosiy vositasi sifatida 
ko‘rsatadi, chunki u iqlim o‘zgarishi va resurslar tanqisligini hal qilishda muhim rol o‘ynaydi. 2015–2020-yillarda 
sirkulyar iqtisodiyot bo‘yicha adabiyotlarning qisqacha tahlili shuni ko‘rsatadiki, ushbu model ekologik va 
iqtisodiy o‘sishni birlashtirish orqali barqarorlikni ta’minlaydi, ammo ko‘pincha nazariy jihatdan cheklangan va 
amaliy misollar yetarli emas.

Tadqiqotda sifatli va miqdoriy tahlil usullari qo‘llanildi. Sifatli tahlil sirkulyar iqtisodiyot va yashil investitsiyalarga 
oid mavjud adabiyotlarni, jumladan xalqaro tashkilotlar (masalan, Ellen MacArthur Foundation, BMT) hisobotlari 
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va ilmiy maqolalarni o‘rganishga asoslandi. Miqdoriy tahlil esa yashil investitsiyalarning iqtisodiy samaradorligini 
baholash uchun statistik ma’lumotlar va iqtisodiy modellashtirish usullarini o‘z ichiga oldi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan yashil investitsiya strategiyalari 
quyidagi yo‘nalishlarda samarali ekani aniqlandi:

Resurslar samaradorligi: Qayta ishlash va resurslarni qayta ishlatishga qaratilgan investitsiyalar chiqindilarni 
30–40% ga kamaytirish imkonini bermoqda (Ellen MacArthur Foundation, 2023). Masalan, Yevropa Ittifoqida 
qadoqlash materiallarini qayta ishlashga qaratilgan loyihalar yiliga 5 million tonnadan ortiq chiqindini qayta 
ishlatishga yordam berdi.

Iqtisodiy foyda: Yashil investitsiyalar iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shmoqda. Masalan, qayta tiklanadigan 
energiya sohasiga yo‘naltirilgan investitsiyalar global miqyosda 2030-yilga kelib 12 million yangi ish o‘rinlari 
yaratishi kutilmoqda (IRENA, 2024).

Ekologik ta’sir: Sirkulyar iqtisodiyotga asoslangan loyihalar uglerod chiqindilarini kamaytirishga yordam 
bermoqda. Xitoyda 2020–2025-yillarda yashil energetika loyihalari orqali CO2 emissiyasi 15% ga qisqargan.

Ijtimoiy foydalar: Yashil investitsiyalar mahalliy jamoalarga iqtisodiy imkoniyatlar yaratmoqda va aholi 
turmush sifatini oshirmoqda. Masalan, Afrika mamlakatlarida quyosh energiyasi loyihalari 2 milliondan ortiq uy 
xo‘jaliklarini barqaror energiya bilan ta’minladi.

SWOT tahlili shuni ko‘rsatadiki, yashil investitsiyalarning asosiy afzalliklari ularning ekologik va iqtisodiy 
samaradorligida, asosiy to‘siqlar esa moliyaviy resurslarning cheklanganligi va normativ-huquqiy muhitning 
yetarli darajada rivojlanmaganligidadir.

Tadqiqot natijalari sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan yashil investitsiya strategiyalarining global 
iqtisodiyot uchun muhim ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. Biroq ularni keng miqyosda joriy etish uchun bir 
qator muammolar hal etilishi zarur.

Moliyalashtirish masalalari yashil loyihalarning yuqori boshlang‘ich xarajatlari bilan bog‘liq. Davlat-
xususiy sheriklik (PPP) modellarini rivojlantirish bu muammoni yengishga yordam beradi. Normativ-huquqiy 
muhit ko‘pgina mamlakatlarda yetarli darajada shakllanmagan bo‘lib, bu holat investitsiyalarni jalb qilishni 
qiyinlashtirmoqda. Shuningdek, qayta ishlash va resurslarni tiklash uchun ilg‘or texnologiyalarga ehtiyoj katta. 
Xalqaro hamkorlik va texnologiya transferi bu sohada muhim ahamiyat kasb etadi.

Xalqaro tajribaga asoslanib, Yevropa Ittifoqining “Yashil kelishuv” (Green Deal) dasturi hamda Xitoyning 
yashil energetika strategiyalari muvaffaqiyatli amaliy misollar sifatida ajralib turadi. Biroq bu tajribalarni 
rivojlanayotgan mamlakatlarda qo‘llash uchun mahalliy sharoitga moslashtirish zarur.

Sirkulyar iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan yashil investitsiya strategiyalari ekologik barqarorlik, 
iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy farovonlikni ta’minlashda muhim o‘rin tutadi. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, resurslardan 
samarali foydalanish, qayta tiklanadigan energiya va chiqindilarni qayta ishlashga yo‘naltirilgan investitsiyalar 
global miqyosda iqtisodiy hamda ekologik muammolarni hal etishda samarali vosita hisoblanadi. Shu bilan 
birga, davlatlar sirkulyar iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlash uchun normativ-huquqiy bazani mustahkamlashi, 
xususiy sektor va xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni kengaytirish orqali moliyaviy resurslarni jalb etishi, 
ilg‘or texnologiyalarni joriy etishi va tajriba almashuvini rag‘batlantirishi lozim. Kelajakdagi tadqiqotlar esa 
yashil investitsiyalarning uzoq muddatli ta’sirini hamda ularning turli iqtisodiy sharoitlarga moslashuvchanligini 
o‘rganishga qaratilishi zarur.
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